

**مفسدان اقتصادی و فتنه گران**

**ریشه تخریب رئیس قوه قضائیه هستند**



خطیب موقت نماز جمعه تهران می‌گوید مفسدان اقتصادی و فتنه‌گران طراحان اتهام‌افکنی‌های اخیر علیه رئیس قوه‌قضائیه هستند. آیت‌الله سیداحمد خاتمی دیروز در خطبه‌های نماز جمعه تهران گفت: امروز دشمنان وارد ترور نرم‌افزاری برای تخریب رئیس مجتهد قوه‌قضائیه شده‌اند. البته ریشه این تخریب‌ها روشن است، چرا که قوه‌قضائیه عزمش را جزم کرده است با مفسدان اقتصادی برخورد کند. آیت‌الله خاتمی گفت: رئیس قوه‌قضائیه محکم در برابر فتنه‌گران ایستاده و این هم هزینه‌اش است. دشمنان می‌خواهند با این تخریب‌ها، این افراد از اهداف والای‌شان دست بردارند که چنین اتفاقی نخواهد افتاد. وی با بیان اینکه وزیر اطلاعات و رئیس سازمان اطلاعات سپاه این خیر را تکذیب کرده‌اند، گفت: رئیس سازمان اطلاعات سپاه گفته است طی ماه‌های آینده شاهد اتهام‌زنی به دیگر مسؤولان هم خواهیم بود. با این دروغی که گفتند ملت در برابر همه خبرهای اینها یک علامت سوال می‌گذارد و این گامی در مسیر بصیرت است. خطیب نماز جمعه تهران گفت: منشأ این شایعات، سائیتی است که از طرف پهلایی‌ها تغذیه می‌شود. من نام نمی‌برم اما مسؤولان محترم این سایت‌ها را می‌شناسند. با این سایت‌ها قاطعانه برخورد کنید

**قطعه‌نامه کمیته روابط خارجی سنای برای زندانیان آمریکایی در ایران**

کمیته روابط خارجی مجلس سنای ایالات متحده قطعنامه‌ای را برای آزادی زندانیان آمریکایی در ایران تصویب کرد. کمیته روابط خارجی مجلس سنای آمریکا روز پنجشنبه قطعنامه‌ای را با اتفاق نظر دو حزبی تصویب کرد که در آن از دولت ایران خواسته می‌شود زندانیان آمریکایی را هر چه سریع‌تر آزاد کند. به نوشته وبگاه خبری-تحلیلی «فری بیکن» در این قطعنامه از دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا خواسته شده این مسأله را در اولویت‌های دولت قرار داده و فشارهای بیشتری به ایران وارد کند. بر این اساس، مخالفان توافق هسته‌ای ایران و آنهایی که خواستار آزادی زندانیان آمریکایی هستند، امیدوارند دولت ترامپ بتواند با فشار آوردن روی توافق هسته‌ای، در زمینه آزادی اتباع آمریکایی امتیازهایی را به‌دست آورد. مجلس نمایندگان آمریکا نیز در ماه مه چنین طرحی را تصویب کرده و انتظار می‌رود صحن علنی سنای نیز در هفته‌های آتی این طرح را تصویب کند. سناتور «باب مندزر» یکی از دست‌اندرکاران این قطعنامه مدعی است: «اگر ایران می‌خواهد از سوی جامعه بین‌المللی پذیرفته شود باید به زندانی کردن آمریکایی‌ها خاتمه دهد». این قطعنامه همچنین از آمریکا و متحدانش می‌خواهد کار گروه هدفملیتی برای تامین امنیت اتباع خارجی در ایران و همچنین آزادی آنها، تشکیل شود.

**واکنش کانادا**

**به محکومیت ۵ ساله در اصفهانی** سخنگوی وزارت خارجه کانادا در یک پیام ایمیلی درباره بازداشت و محکومیت «دری‌اصفهانی» به اتهام جاسوسی و واکنش نشان داد. به گزارش فارس، «عبدالرسول دری‌اصفهانی» فعال اقتصادی ایرانی-کانادایی و از اعضای تیم مذاکره‌کننده ایران در مذاکرات هسته‌ای ایران و ۵۰۱ که سال گذشته به اتهام جاسوسی دستگیر شده بود، به ۵ سال زندان محکوم شد. روزنامه آمریکایی «نیویورک تایمز» در این‌باره گزارش کرد «فیلیپ هالان» سخنگوی وزارت خارجه کانادا که مسؤولیت نظارت بر موضوعات دیپلماتیک را دارد، در یک واکنش ایمیلی درباره بازداشت و محکومیت دری‌اصفهانی گفت: «وزارت خارجه کانادا درباره گزارشات رسانه‌ای مبنی بر محکومیت یک فرد دو تابعیتی در ایران آرایه مخصوصی این فرد، قادر به افشای جزئیات بیشتر در این زمینه نیستیم». دری‌اصفهانی مسؤولیت امور بانکی را در جریان گفت‌وگوهای هسته‌ای بر عهده داشت و این همان ناحیه‌ای است که مشکلات توافق ایران با آمریکا هنوز پابرجا مانده است. دری‌اصفهانی از سوی ولی‌الله سیف به عنوان کارشناس بانکی در تیم فنی مذاکره‌کننده هسته‌ای ایران حضور داشت. حرفه‌های حقوقی در حوزه تعلیق تحریم‌های بانکی در متن برجام از یک سو و فعالیت‌ها و همکاری‌های مشکوک دری‌اصفهانی در انگلیس، باعث شده ابهامات زیادی درباره نحوه فعالیت او در تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای ایران مطرح شود.

**رئیس‌جمهور آمریکا یک بار دیگر ایران را به نقض برجام متهم کرد**

**خط و نشان ترامپ برای آخر هفته**



**نما**

**جنگ نفتی آمریکا علیه ایران کلید خورد**

پس از اظهارات هفته گذشته یک وزیر آمریکایی درباره طرح دولت این کشور برای راه‌اندازی «جنگ نفتی» با ایران، منابع خبری روز پنجشنبه از ورود نخستین محموله نفت خام آمریکا به هند خبر دادند. به گزارش فارس، «ریک پری»، وزیر انرژی آمریکا روز پنجشنبه اعلام کرد نخستین محموله نفت خام این کشور وارد هند شد. روزنامه «واشنگتن‌اگزاینر» این اقدام را در راستای طرح «جنگ نفتی» دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا دانسته که وزیر کشور دولت آمریکا هفته گذشته به آن اشاره کرده بود. پری گفت که «همکاری‌های جدید» در زمینه انرژی بین هند و آمریکا باعث افزایش مشاغل، ثبات اقتصادی و امنیت ملی ۲ کشور خواهد شد. مطابق این گزارش، نخستین محموله نفت آمریکا روز دوم اکتبر وارد هند شده است. پری گفت که انتقال نفت به هند جزو نتایج دیدار «راندا مودی» نخست‌وزیر هند با ترامپ است. طبق اعلام وزارت انرژی آمریکا، بعد از این دیدار، شرکت‌های هندی خریداری نفت خام آمریکا را آغاز کردند. «رایان زینک»، وزیر کشور آمریکا جمعه هفته گذشته در نشست گفته بود واشنگتن اکنون در موقعیت مناسبی قرار دارد تا از «برتری اقتصادی‌اش» برای کاستن از درآمدهای نفتی ایران استفاده کند. زینک گفت: «ایران یک تهدید جدی است. بهتر است برای مقابله با ایران از لحاظ اقتصادی و نه‌تنها از لحاظ نظامی، گزینه‌هایی در اختیار داشته باشیم». وی مدعی شد: آمریکا با «نفوذ اقتصادی» می‌تواند «همه قطرهای نفت خامی که ایران تولید می‌کند را جایگزین کند». روزنامه «واشنگتن‌اگزاینر» در توضیح اظهارات این وزیر دولت ترامپ نوشت: «آمریکا به یکی از بزرگ‌ترین تولیدکنندگان گاز طبیعی و نفت خام در جهان تبدیل شده و وابستگی کمتری به نفت خاورمیانه دارد. این موضوع به آمریکا توانایی صادر کردن نفت بیشتر و کاهش نفت کشورهایمانند ایران در بازار را می‌دهد». سیاستمداران آمریکا در طول سال‌های گذشته بارها درباره ایده استفاده از انرژی به عنوان سلاحی برای پیشبرد سیاست‌های خودشان اظهار نظر کرده‌اند. طرفداران این طرح می‌گویند هدف از اعمال چنین سیاستی اعمال نفوذ بر متحدانی مانند عربستان سعودی، قطر و استرالیا برای مقابله با کشورهای دشمن آمریکا نظیر ایران، روسیه و چین است.

توافق که سال ۲۰۱۵ در زمان دولت سابق آمریکا به دست آمد با عباراتی چون «ماه شرمساری» و «بدترین توافق تاریخ» یاد کرده است. ترامپ پس از اتمام این دیدار، همراه با برخی حضار در نشست، برای گرفتن عکس یادگاری برابر عکاسان و خبرنگاران ایستاد و سخنانی مبهم درباره «آرامش قبل از توفان» بر زبان آورد. ترامپ از خبرنگاران پرسید: «می‌دانید این جمع نماینده چه چیزی است؟ نمی‌دانم. آرامش قبل از توفان». خبرنگاران پرسیدند: «چه توفانی آقای رئیس‌جمهور؟ برای ایران؟ برای داعش؟ برای چه چیزی؟» ترامپ با این لحن پاسخ داد: «ما نظامیان بزرگ دنیا را در این

**طالبانی با تجزیه عراق مخالف بود**



مشاور عالی مقام معظم رهبری در امور بین‌الملل می‌گوید جلال طالبانی، رئیس‌جمهور سابق عراق با هرگونه تجزیه‌طلبی در این کشور مخالف بود. علی‌اکبر ولایتی در پی درگذشت جلال طالبانی، پیام تسلیتی منتشر کرد. در این پیام آمده است: درگذشت جناب آقای جلال طالبانی شخصیت تاثیرگذار و رئیس‌جمهور محترم سابق عراق موجب تالم و تأثر شد. ایشان همواره در دوران مبارزه علیه رژیم دیکتاتوری صدام و پس از آن مدیریت عالی کشور نقش بی‌بدیلی را بویژه در ایجاد وحدت و همبستگی در میان همه اقوام و گروه‌های این کشور ایفا کرده‌وی‌تردید در تحکیم روابط دو کشور بزرگ ایران و عراق نیز تلاش‌های بی‌بدیلی داشته و همواره توانسته نقشی مهم و بنیادین را در این مسیر ایفا کند. در ادامه این پیام آمده است: باید تصریح کرد ایشان همواره در عرصه بین‌المللی و منطقه‌ای در راستای منافع ملی عراق و دستیابی به اهداف توسعه و رشد این کشور پس از سرنگونی صدام گام برداشته و با هرگونه اقدام تفرقه‌افکنانه، تجزیه‌طلبانه و در راستای منافع شخصی که می‌توانست یکپارچگی و جایگاه عراق متحد را به‌خطر بیندازد و تضعیف کشوری مهم در منطقه را به دنبال داشته باشد و مخالف بود و بی‌تردید در اذعان، نام نیک و اقدامات موثر وی به عنوان شخصیتی متواضع، صمیمی و تاثیرگذار به یادگاری باقی خواهد ماند.

**کردستان عراق به راه مام جلال باز کرد**



وزیر امور خارجه ایران در سلیمانیه عراق گفت: اشتباهات راهبردی برخی افراد را به حساب مردم کرد عراقی نمی‌گذاریم و امیدواریم همه در کردستان عراق که راه «مام جلال» که سه‌میل وحدت و تمامیت ارضی عراق بود، بازگردند. محمدجواد ظریف دیروز در حاشیه مراسم تشییع و خاکسپاری جلال طالبانی بر حفظ وحدت ملی و تمامیت ارضی عراق تأکید کرد و اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران دوست همیشگی مردم عراق از جمله کردهای این کشور است و اشتباهات راهبردی برخی افراد را به حساب مردم کرد عراقی نمی‌گذارد. وی ابراز امیدواری کرد همه در کردستان عراق که راه «مام جلال» که سه‌میل وحدت و تمامیت ارضی عراق بود، بازگردند. ظریف زنده‌یاد جلال طالبانی را دوست ایران و مبارزی خستگی‌ناپذیر علیه و تمامیت ارضی عراق مجاهدت کرد خواند و نام وی را گرامی داشت. به گزارش فارس، وی همچنین با نثار تاج گل، به جلال طالبانی ادای احترام کرد.

**عبدلیه**

**مهدی جهانگیری بازداشت شد**

مهدی جهانگیری، برادر اسحاق جهانگیری بازداشت شد. به گزارش «وطن‌امروز»، روز پنجشنبه برخی سایت‌های خبری مدعی بازداشت مهدی جهانگیری، رئیس گروه مالی گردشگری و نایب‌رئیس اتاق بازرگانی تهران شدند. انتشار خبر دستگیری مهدی جهانگیری البته بلافاصله با تأیید برادرش اسحاق جهانگیری همراه شد. دیروز جمعه اسحاق جهانگیری خبر دستگیری برادرش را تأیید کرد. اسحاق جهانگیری در واکنش به دستگیری برادرش گفت که او پست دولتی نداشته است. اسحاق جهانگیری در صفحه اینستاگرامش نوشت: «اطلاع دقیقی از دلایل، چگونگی دستگیری، اتهام، ضابط و شاکي برادرم ندارم، البته وی هیچگونه مسؤولیت و فعالیت دولتی ندارد. مسأله قابل پیش‌بینی بود و باید صبر کرد. امیدوارم سوءاستفاده سیاسی نباشد و عدالت، مبارزه با فساد و حاکمیت قانون برای همه یکسان اجرا شود». دستگیری مهدی جهانگیری در حالی رخ داد که طی چند اخیر اتهامات مختلفی درباره او مطرح شده است. سایت تابناک در این‌باره نوشته است: برادر اسحاق جهانگیری، بنیانگذار بانک گردشگری بوده است. شرکت سرمایه‌گذاری میراث فرهنگی و گردشگری ایران مشهور به سمگا نیز که بخشی از حوزه تحت مدیریت جهانگیری است و تیرماه ۱۳۸۸ با سرمایه ۲۰ میلیارد تومانی به ثبت رسیده، ظرف مدت کوتاهی توانسته ۶ شرکت آقماری بزرگ تأسیس کند. او همچنین رئیس هیات‌مدیره مجتمع فولاد صنعت بناب، عضو هیات‌رئیسه فرارمیسون هندبال، رئیس هیات‌مدیره شرکت نگین گردشگری، رئیس هیات‌مدیره شرکت هلدینگ صنایع و معادن ماهان و... است.

**سرلشکر باقری در مراسم دومین سالگرد شهادت سردار همدانی عنوان کرد**

**شهادت همدانی‌ها؛ رویش حججی‌ها**



وزارت کشور برگزار شد. سردار همدانی، فرمانده اسبق سپاه محمدرسول‌الله(ص) مهرماه سال ۹۴ درحین انجام ماموریت مستشاری در حومه شهر حلب سوریه به شهادت رسید. شامگاه پنجشنبه دومین سالگرد شهادت این شهید مدافع حرم با حضور برخی فرماندهان ارشد نظامی و همچنین افسار مختلف مردم در تالار وزارت کشور برگزار شد. سرلشکر محمد باقری، رئیس ستادکل نیروهای مسلح سخنران ویژه مراسم دومین سالگرد شهید همدانی بود. سرلشکر باقری در سخنان خود گفت که شهادت شهید همدانی‌ها منجر به رویش شهید حججی‌ها شده است. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح درباره شخصیت شهید همدانی گفت: شهید همدانی از سابقون رزمندگان انقلاب و دفاع‌مقدس هستند. در قرآن از سابقون نام می‌برند و آنها از مقربان درگاه الهی هستند و شهید همدانی هم از این دسته محسوب می‌شود، چرا که از دوران نوجوانی تا آخرین لحظات عمرش در راه دفاع از اسلام بود. این شهید از ابتدای نوجوانی در راه اسلام و انقلاب حرکت کرده و هیچگاه لحظه‌ای به‌فکر آرامش نبوده و در نهایت پادش این تلاش را در دفاع از حرم اهل‌بیت(ع) دریافت کرد. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در ادامه به اقدامات ارزشمند شهید همدانی در سوریه اشاره کرد و اظهار داشت: شهید همدانی این مسأله را درک می‌کرد که اگر سوریه، عراق یا دیگر مناطق شکست بخوردنوبت به ام‌القرای اسلام می‌رسد بنابراین با درک این شرایط در آن سن‌وسال به سوریه رفت. اصل جبهه ما آنجا است. اگر رهبری

**نما**

**بشار اسد: سوریه فداکاری‌های ایران را فراموش نخواهد کرد**

رئیس‌جمهور سوریه می‌گوید هرگز فداکاری‌های ایرانی‌ها در روزهای سخت سوریه را فراموش نخواهد کرد و خون شهدای ایرانی مدافع حرم، سرمایه‌ای برای مناسبات آینده ۲ کشور خواهد بود. بشار اسد روز پنجشنبه در دیدار هیات پارلمانی ایران در دمشق گفت: سوریه هرگز فداکاری‌ها و حمایت‌های جمهوری اسلامی ایران در پشتیبانی از دولت و ملت سوریه در دوران سخت و دشوار را فراموش نخواهد کرد. وی افزود: خون‌های ریخته‌شده شهدای ایران در سوریه، سرمایه گرانبغری برای آینده همکاری‌ها و مناسبات دوستانه و برادرانه دو کشور خواهد بود. رئیس‌جمهور سوریه در بخش دیگری از سخنان خود تحولات اخیر منطقه را به نفع محور مقاومت ارزیابی کرد و گفت: این تحولات بر قدرت و توانایی‌های محور مقاومت افزوده است. وی ضرورت همکاری تنگاتنگ میان کشورهای مقاومت را در عرصه‌های مختلف بویژه روابط اقتصادی مورد تأکید قرار داد.

